
Id: 52A96887-6377-4C12-A185-2B5F3C5D59BF. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 442/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 412 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 r. w następujący sposób: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 222.236,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 222.236,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 59.673.225,46 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 48.650.974,85 zł, 

2) dochody majątkowe – 11.022.250,61 zł. 

2. po stronie wydatków – 63.229.192,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 49.415.460,19 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.813.732,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 



Id: 52A96887-6377-4C12-A185-2B5F3C5D59BF. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 442/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” - zwiększa się plan dochodów majątkowych 

o kwotę 164.899 zł w § 0770 z tytułu prognozowanych wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności. 

2. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” – zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 9.937,95 zł 

w §§ 2448 i 2449 z tytułu dotacji otrzymanej z PFRON na realizację zadania pn. „Dostępny samorząd”. 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o kwotę 2.000 zł  

w § 0960 z tytułu otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej na realizację festynu letniego dla dzieci, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 1.000 zł  

w § 0960 z tytułu otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej na realizację festynu rodzinnego w placówce, 

3) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 6.000 zł  

w § 0970 z tytułu otrzymania nagrody pieniężnej za zajęcie III miejsca w kategorii „Warsztat uczniowski” 

w III edycji programu „Złote Szkoły NBP”. 

4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 38.400 zł  

w § 2030 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy. Środki 

przeznaczone są na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” – dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych 

zadań związanych z infrastrukturą kanalizacyjną wsi, która finansowana jest środkami otrzymanymi w ramach 

tzw. „subwencji kanalizacyjnej”, tj.: 

1) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 200.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „SWK Budowa kontenerowej 

oczyszczalni ścieków wraz z siecią na terenie Żarskiej Wsi (w tym dokumentacja projektowa)”, 

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 37.795 zł w § 6050 na nowe zadanie pn. „SWK Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Tylice i Kunów (w tym dokumentacja projektowa)”, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 162.205 zł w § 6050 na nowe zadanie pn. „SWK Rozbudowa 

kanalizacji sanitarnej w Kunowie w formie zaprojektuj i wybuduj dla dz. nr 185/9-11 i przyczółek dla dalszej 

rozbudowy w kierunku dz. nr 206/…”. 

2. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.920 zł w § 4380 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

zadania pn. „Rower, woda i przygoda”. 

2) dokonuje się korekty techniczno-stylistycznej w nazwie zadania realizowanego w ramach program 

Współpracy Interreg Czechy – Polska 2021-2027. Dotychczasowa nazwa techniczna tj. „Witka i Kristina – 

razem i zrównoważone dla turystów”, po zatwierdzeniu ostatecznej koncepcji realizacji oraz  

po uwzględnieniu nowych partnerów otrzymuje brzmienie „Rower, woda i przygoda”. 

3. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 6.208 zł w § 4600 na pokrycie kosztów odszkodowania z tytułu przejęcia z mocy prawa własności do 

nieruchomości. 

4. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 100 zł w § 4300, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 100 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Modernizacja budynku 

mieszkalnego w Białogórzu 37 (w tym instalacja wod-kan. i oczyszczalnia ścieków”. 

5. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” – zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 9.937,95 zł 

w §§ 4308 i 4309 na realizację zadania pn. „Dostępny samorząd”. 



Id: 52A96887-6377-4C12-A185-2B5F3C5D59BF. Uchwalony Strona 3 

 

6. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o łączną kwotę 4.500 zł, 

z tego: 3.000 zł w § 4210 na zakup materiałów i wyposażenia (w tym 500 zł finansowanych z tytułu 

otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej), 1.500 zł w § 4220 na zakup środków żywności finansowanych 

z otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o łączną kwotę 25.000 zł, 

z tego: 1.000 zł w § 4300 na zakup usług pozostałych w zakresie realizacji festynu rodzinnego (wydatki 

finansowane z otrzymanej darowizny w postaci pieniężnej) oraz 24.000 zł w § 4270 z przeznaczeniem na 

pilny remont schodów wejściowych do budynku szkoły”, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 6.000 zł  

w § 4300 z tytułu otrzymania nagrody pieniężnej za zajęcie III miejsca w kategorii „Warsztat uczniowski” 

w III edycji programu „Złote Szkoły NBP” z przeznaczeniem na organizację wycieczki szkolnej dla dzieci, 

4) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 15.000 zł  

w § 4300 z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków za dożywianie dzieci. 

7. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się plan wydatków 

bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 12.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zwiększenie 

wydatków za dożywianie dzieci. 

8. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP 

w Jerzmankach o kwotę 271 zł w § 4440 (fundusz świadczeń socjalnych). 

9. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 38.400 zł  

w § 4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników w zakresie realizacji zadań własnych 

gminy. Środki przeznaczone są na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na 

lata 2021-2025 i dotyczą funkcjonowania Klubu Seniora w Gronowie. 

10. Rozdział 85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży” – zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na 

organizację letniego wypoczynku dla dzieci prowadzonego w szkołach podstawowych. 

11. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 13.000 zł w § 4300 z tytułu zakupu usług pozostałych, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Modernizacja 

PSZOK-ów na terenie Gminy Zgorzelec”. 

12. Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” – zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 50.331 zł na zadaniu pn. „PŁ Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie obiektów 

Gminy Zgorzelec” w związku z rozstrzygnięciem przetargu i podpisaniem stosownej umowy na realizację 

zadania. 

13. Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 

50.331 zł na zadaniu pn. „Dobudowa nowych punktów oświetlenia drogowego na terenie Gminy Zgorzelec  

(w tym dokumentacja projektowa)”. 


		2023-06-29T10:35:31+0200




